Và em chỉ còn một ước mơ cuối cùng là: được sống và được chết bên anh, người chồng yêu quý của em, người chồng tuyệt vời của em. Nào hãy xích lại gần em.

Tác giả: **LUƠNG HIỀN**

Họ và tên: Nguyễn Lương Hiền

Bút danh khác: Lê Phương, Nguyễn Lương, Lương
Dung Thảo...

Sinh năm: 1934 (Giáp Tuất)

Nguyên quán: Minh Cường - Thường Tín - Hà Tây

Trú quán: Phủ Lý - Hà Nam

Kỹ sư giao thông, kỹ sư thủy lợi. Tổng công trình sư
Quốc phòng, Đại tá, nguyên Chủ nhiệm Công binh
Quân khu 3, Cục trưởng Cục kinh tế Quân khu 3

Hội viên Hội nhà văn Việt Nam

Hội viên Hội kiến trúc sư Việt Nam